'REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr//# _ prot. Kaméz, mé/~. / 2,2025
VENDIM
Nr.JZ Daté/g /2 2025
MBI

“KOMPENSIMIN E BILETIES SE PAJTIMIT MUJOR, TE PERGJITHSHEM
(ABONESE SE STUDENTIT) PER STUDENTET E PAJISUR ME KARTE STUDENTI
PER TE GJITHA LINJAT, Nii TRANSPORTIN QYTETAS NI BASHKING KAMIZ”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot'me daté 17.12.2025, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.81 Daté 10.12.2025 né zbatim té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
t& ndryshuar, ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar, nenit 100, t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipéris¢”, vendimit nr. 85, daté 08.02.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e
rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”, té
ndryshuar, vendimit nr. 226, daté 17.04.2019 t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér kategorité e
shérbimeve té ofruara nga entet shtetérore dhe subjekte té tjera, té cilat pérfitohen me ¢mime té
reduktuara pérmes pérdorimit té kartés sé studentit”, udhézimit nr. 14, daté 27.05.2019, t& ministrit
s& Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér pérgatitjen dhe 1éshimin
e kartés sé studentit”, marréveshjes ndérmjet Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ dhe
Bashkisé Kaméz “Pér ofrimin e shérbimeve me ¢gmime té reduktuara pér pérfituesit e kartés sé€
studentit, si dhe delegimin dhe administrimin e kartés té studentit nga Bashkia Kaméz”, Késhilli
Bashkiak Kaméz”;
VENDOSI:

1. Miratimin e kompensimit t& ploté té biletés sé pajtimit mujor, t& pérgjithshém pér studentét
e pajisur me karté studenti pér t& gjitha linjat, né transportin qytetas né Bashkiné Kaméz pér
periudhén Janar - Qershor dhe Tetor — Dhjetor, té vitit kalendarik pérkatés.

2. Efektet financiare té kétij vendimi do t& pérballohen nga Buxheti i Bashkis¢ Kaméz sipas
strukturés buxhetore Gr. 0, Progr. 4130, Kap. 5, Art. 602.

3. Numri i aboneve té studentit qé do té rimbursohen pércaktohet nga gjenerimi 1 raportit té
sistemit elektronik té kartave té studentit.

4, Kompensimi ndaj operatoréve té licencuar né transportin publik gytetés né Bashkiné Kaméz
béhet nga Bashkia Kaméz sipas volumit té aboneve té shitura pér secilin operator.
4




REPUBLII\A E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

S. Operatorét dorézojné ¢do muaj prané Bashkisé Kaméz, dokumentacionin si mé poshté:
Numri i NIPT- it;

Numri 1 Licencés;

Shuma pér t’u paguar;

Numrin e llogarisé bankare;

Faturén tatimore.
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6. Menyra e rakordimit do t& pércaktohet né marréveshjen qé do té lidhet ndérmjet operatoréve
dhe Bashkisé Kaméz. »

7. Té shfuqizojé Vendimin e Késhillit Rashkiak nr. 14, daté 22.01.2024.

8. Ngarkohen pér zbatim Drejtoria e Licensave dhe Transportit, Drejtoria e Financés dhe
Kontabilitetit, Drejtoria e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimeve Publike dhe Drejtoria e
Arsimit, Rinisé dhe Sportit.

9. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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